CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO - CELTO

EDITAL Nº 31/2020 – CELTO

RETIFICAÇÃO NO EDITAL 28/2020 -
CELTO DO 3° EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LEITURA E
COMPREENSÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRADE 2020 REALIZADO
DIA 27 DE OUTUBRO DE 2020

A Coordenadora do Programa Centro de Ensino de Línguas do Campus de

Toledo CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017
do dia 28 de setembro de 2017 e considerando o Edital N° 28/2020– CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A retificação no Edital 28/2020 do 3° EXAME DE PROFICIÊNCIA EM

LEITURA E COMPREENSÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA DE 2020 realizado dia 27
de outubro de 2020.

Art. 2º - No edital 28/2020 -CELTO, na tabela de resultados onde lê-se AP, leia-
se P (referente à Proficiente) e onde lê-se AUSENTE, leia-se NC (referente à Não
Compareceu), seguindo a tabela de Resultados e Conceito no próprio edital.

Publique-se.

Toledo, 23 de novembro de 2019.

PROFªDRªMAURA BERNARDON
Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas

do Campus de Toledo– CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO - CELTO

Anexo do edital nº 31/2020 - CELTO

Língua Espanhola

Nº

NOME

LÍNGUA

RESULTADO

CONCEITO

 1 Adriel José de Quadros Língua Espanhola P C

2 Adriene Marta Zefiro de Lima Muller Língua Espanhola P B

3 Ana Paula Nunes Língua Espanhola P A

4 Antônio Carlos Monteiro Língua Espanhola NC -

5 Carlos Rogério Sturmer Língua Espanhola NC -

6 Cristiane Roberta Xavier Candido Língua Espanhola P A

7 Diane Paula Mazzuchello Língua Espanhola P A

8 Edinalva Julio Língua Espanhola P B

9 Edirce Ana Vogt Língua Espanhola P B

10 Edna Aparecida Pitelli Sabatine Língua Espanhola         NC -

11 Eliane Terezinha Giacomelli Língua Espanhola P B

12 Érica de Freitas Gonçalves Língua Espanhola P C

13 Fabio Sidnei Gomes Língua Espanhola P A

14 Felipe Souza Marques Língua Espanhola P B

15 Fernando Bueno Vieira Língua Espanhola P B

16 Gilmar Antônio Oltramari Língua Espanhola P B

17 Kelin Forgiarini Língua Espanhola P A

18 Mariana da Silva Pereira Língua Espanhola P A

19 Neusa Eli Figueredo Cerutti Língua Espanhola P A

20 Pedro Henrique Girotto Ribeiro Língua Espanhola P B

21 Rodrigo Regis de Almeida Galvão Língua Espanhola P A

22 Rosely Sobral Gimenez Polvani Língua Espanhola NC -

23 Silvana Mittmann Damaceno Língua Espanhola P C

24 Thais de Biazzi Oenning Língua Espanhola P A

25 Thiago Augusto Lima Alves Língua Espanhola NC -

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO - CELTO

Língua Francesa

Nº

NOME

LÍNGUA

RESULTADO

CONCEITO

1 André Ricardo Bechlin Língua Francesa P B

Língua Inglesa

Nº

NOME

LÍNGUA

RESULTADO

CONCEITO

1
Adriano Paloschi Língua Inglesa P C

2
Alessandra Aparecida de Sousa Almeida Língua Inglesa P C

3
AlesandraThainara Ribeiro Língua Inglesa P A

4
Alessandro Sella Língua Inglesa P C

5
Amanda Moreira Malacarne Língua Inglesa NP        -

6
Ana Carolina Fernandes Alves Língua Inglesa P A

7
Ana Carolina Rodrigues da Rosa Língua Inglesa P C

8
Andrea Marize Weschenfelder Paeze Língua Inglesa NP -

9
Andrés Alberto Sebben Língua Inglesa P C

10
Andressa Cristina de Oliveira Tosta Língua Inglesa P C

11
Andrey Lopes Língua Inglesa P C

12 Dalila Cristina Netto Sella Língua Inglesa NP        -

13 Daniele Lopes  Língua Inglesa P C

14 Edmaykon Rafael Gaias Ribeiro Língua Inglesa NC -

15 Fernando Augusto Montai Y Lopes Língua Inglesa P A

16 François Fabiane Trento Língua Inglesa P A

17 Gabriela Regina Klein Chiaradia Língua Inglesa P A

18 Gustavo Carolino Girardi Língua Inglesa NP -

19 Jeniffer Sabrina Machado Língua Inglesa NP -

20 Jorge Vicente Pereira Neto Língua Inglesa P C

21 Joseane Carla Schabarum Língua Inglesa P C

22 Jéssica da Silva Schmidt Língua Inglesa         NP         -

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO - CELTO

23 Josiel dos Santos Camargo Língua Inglesa P A

24 José Carlos Trento Língua Inglesa P A

25 Karina de Cássia Gazola Língua Inglesa NP -

26 Larissa Pozzobon Língua Inglesa P A

27 LigianeFollmann Língua Inglesa P        C

28 Lucas Gamalel Cordeiro Língua Inglesa P B

29 Luciane Cristine de Campos Língua Inglesa P C

30 Luiz Felipe Bergmann Língua Inglesa P B

31 Marivania Menegarde Língua Inglesa NP -

32 Matheus Vinícius dos Santos Língua Inglesa P B

33 Nathalie Akie Omachi Rodrigues Língua Inglesa NP        -

34 Patricia Antonio de Oliveira Perdoná Língua Inglesa P C

35 Pedro Junior de Oliveira Trocz Língua Inglesa NP -

36 Ricardo Campos Sampaio Língua Inglesa P C

37 Ricardo Santana de Almeida Língua Inglesa P C

38 Silmara Silvia Ribeiro Língua Inglesa P C

39 Sonia de Fátima Cristina Scheitel Língua Inglesa NP -

40 Tatiane Martins Língua Inglesa         NC -

41 William Silvano de Camargo Língua Inglesa NP -